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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1944 
Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 

Udhëheqja  2   

Drejtoria e I-rë 2   

BRSS 2   

Drejtoria e II-të  3   

Angli  3   

RF Gjermane  3   

SHBA 3   

Drejtoria III-të 3   

OKB 3   

Drejtoria e IV-të  3 – 4   

Bullgari  3   

Greqi  3 – 4   

Itali  4   

Probleme të Rëndësishme  4 – 6   

Dega e Protokollit 6   
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

Dokumenta të Organeve Qëndrore etj. ( Udhëheqja ) 

1 1 Deklaratë e Qeverisë Demokratike të Shqipërisë bërë 
para mbledhjes së II-të të Këshillit Antifashist Nacional – 
Çlirimtar të Shqipërisë. Pikat b dhe c tek shtesat  

24 1 X 22 1  

2 2 Dokumenta të ndryshëm të periudhës para çlirimit të 
përdorura në punën e Ministrisë për marrëdhëniet me 
jashtë në vitin 1944 që flasin për luftën antifashiste NÇL 

të popullit tonë  

205 1 X 22 2 
3 
4 

 

3 3 Statut – rregullore e Këshillit Nacional - Çlirimtar 11 1 X 22 S’ka U 
zëvendes
ua me 
D.3.1935 

4 4 Dokumenta të ndryshëm të periudhës para çlirimit të 
përdorura në punën e Ministrisë për marrëdhëniet me 
jashtë për vitin 1943 

74 1 X 22 6 
7 

 

5 5 Dokumenta të ndryshëm të periudhës para çlirimit të 
përdorura në punën e Ministrisë për marrëdhëniet me 
jashtë për vitin 1942 

105 1 X 22 8 
9 

 

6 6 Dokumenta të ndryshëm të periudhës para çlirimit të 
përdorura në punën e Ministrisë për marrëdhëniet me 
jashtë për vitin 1941 

46 1 X 22 10  

7 7 Dokumenta të ndryshëm të periudhës para çlirimit të 
përdorura në punën e Ministrisë për marrëdhëniet me 
jashtë për vitin 1940 

11 1 X 22 11  

8 8 Dokumenta të ndryshëm të periudhës para çlirimit të 
përdorura në punën e Ministrisë për marrëdhëniet me 
jashtë për vitet 1938 - 1939 

28 1 X 22 12  

9 9 Informacione mbi veprat publike të kryera në vendin 
tonë gjatë periudhës  1924 - 1939 

9 1 X 22 13  

Drejtoria e I-rë 

10 10 BRSS : Deklaratë e MPJ-së të BRSS me anën e së cilës 
njeh të drejtat e pamvarsisë së Shqipërisë  

2 1 X 22 14  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

Drejtoria e II-të 

11 10/1 Angli : Opinione të personaliteteve anglezë për vendin 
tonë  

19 1 D 22 S’ka Fl. 7-18 
K 

12 11 Deklarata të udhëheqsve anglezë në drejtim të vendit 
tonë  

26 1 X 22 15  

13 12 Dokumenta mbi veprimtarinë e Misionit Ushtarak Anglez 
në vendin tonë  

52 1 X 22 16  

14 13 Informacione të anglezëve mbi luftën e popullit tonë  39 1 X 22 17  

15 14 RF Gjermane : Kopje të proces – verbaleve të mbajtuara 
nga Komisioni Hetimor për krimete eluftës ku u morr në 
pyetje Gustav Von Myrdacz    

4 1 X 22 18  

16 15 Dokumenta mbi shkatërrimin e molit të Porteve të 
Durrësit dhe të Vlorës nga ushtria gjermane  

37 1 D 22 19  

17 16 SHBA : Deklarata të personaliteteve amerikane në 
drejtim të vendit tonë  

15 1 X 22 20  

18 17 
 

Dokumenta mbi veprimtarinë e Misionit Ushtarak 
Amerikan në vendin tonë 

11 1 D 22 21 Fl.5 K 

Drejtoria e III-të 

19 18 OKB : Materiale studimore mbi shkollat e pakicave në 
vendin tonë  

230 1 D 22 22 
- 

27 

 

20 19 Deklaratë e përfaqësuesit të Shqipërisë mbi mbrojtjen e 
pakicave vendin tonë bërë më 02.Tetor 1921  

12 1 X 22 28  

21 20 Mbi planin për të siguruar një paqe nga një organizatë 
ndërkombëtare të adoptuar nga Konferenca e 
Dumbaston ( OAKS ) më 21 Gusht – 07 Tetor 1944  

16 1 S’ka 22 S’ka Pa vlerë  

Drejtoria e IV-të 

22 20/1 Bullgari : Mbi protokollin e nënshkruar në Sofje më 
09.Janar 1932 mbi minoritetet respektive  

14 1 D 22 29  

23 21 Greqi : Dokumenta mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  21 1 X 22 30  

24 22 Të dhëna nga shtypi I huaj mbi marrëdhëniet e vendit 
tonë me Greqinë  

14 1 X 22 31  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

25 23 Dokumenta mbi dëmet e shkaktuara në kohë normale 
pasurive të Shqiptarëve në Greqi  

5 1 X 22 32  

26 24 Dokumenta mbi dëmet e shkaktuara nga ushtria Greke 
pasurive private gjatë okupacionit në krahinat e Korçës 
dhe të Gjirokastrës  gjatë periudhës 1912 - 1916 

3 1 X 22 33  

27 25 Dokumenta mbi disa fonde të depozituara nga shqiptarë 
në Bankën Greke  

2 1 X 22 34  

28 26 Itali : Deklaratë e qeverisë italine ( Badoljos ) që dënon 
okupimin e vendit tonë nga ushtria fashiste italiane  

3 1 X 22 35  

29 27 Dokumenta mbi marrëdhëniet midis vendit tone dhe 
Italisë. Materiale të zbulimit Italian për qytetar shqiptarë 
para çlirimit të vendit  

164 1 X 22 36 
37 
38 

 

30 28 Dokumenta mbi disa ndihma të shqiptarëve të bllokuara 
nga banka italiane. Konventa ekonomike, doganore hd 
evalutore midis dy vendeve   

13 1 X 22 40  

31 29 Lista e marrëveshjeve të lidhura me shtete të ndryshme 
para çlirimit  

74 2 X 22 41 
42 

 

Probleme të Rëndësishme 

32 30 Dokumenta mbi caktimin e kufijve  262 2 X 22 43 
- 

47 

 

33 31 Dokumenta mbi mohimin e popullisë Greke – Turke dhe 
Shqiptare të Greqisë  

128 2 X 22 48 
49 
50 

 

34 32 Dokumenta të paraqituara OKB-së lidhur me problemin 
Çam 

33 2 X 22 51  

35 33 Dokumenta paraqitur OKB-së nga ana e Çamëve 22 2 X 22 52  

36 34 Dokumenta nga shtypi lidhur me problemin çam  32 2 X 22 53  

37 35 Letër dërguar MPJ të SHBA-s nga Shoqata “ Çamëria “ 4 2 X 22 54  

38 36 Dokumenta mbi të ashtuquajturin “ Epir I Veriut “  60 2 X 22 55 
56  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

39 37 “ Promemorje “ dërguar legatës Greke në Tiranë lidhur 
me problemin Çam në vitin 1928 

4 2 X 22 57  

40 38 Raport I paraqitur nga Komisioni I Minoritetit Shqiptar 
Çam që ndodhet I emigruar në tokën shqiptare  

12 2 X 22 58  

41 39 Dokumenta mbi sa kanë folur të huajt për Çamërinë 24 2 X 22 59  

42 40 Dokumenta të dërguara nga Legata Shqiptare në Athinë 
lidhur me problemin Çam  

7 2 X 22 60  

43 41 Dokumenta mbi masakrat Greke në vendin tonë  6 2 X 22 61  

44 42 Dokumenta të ndryshme mbi problemin Çam 31 2 X 22 62  

45 43 Raport mbi persekutimin që u bëhen Çamëve nga ana e 
autoriteteve greke në vitin 1936 

27 2 X 22 63  

46 44 Mesazh I kriminelëve Ibrahim Biçakçiu dhe Mehdi 
Frashëri drejtuar popullit të kryeqytetit  

2 2 X 22 64  

47 45 Dokumenta mbi veprimtarinë e shqiptarëve në Itali  4 2 X 22 65  

48 46 Dokumenta mbi rtiatdhesimin e shqiptarëve që ndodhen 
në Itali  

18 2 X 22 66  

49 46/1 Materiale të kolonisë shqiptare në Sofje  45 2 X 22 67  

50 46/2 Letra e Jan Vangjelit Konsullit Shqiptarë në Rumani 
drejtuar MPJ të Rumanisë 

2 2 X 22 68  

51 47 Dokumenta mbi bashkëpunimin e Ballit Kombëtar me 
okupatorin dhe autoriteti I qeverisë Kuislinge  

33 2 D 22 69 
70 
71 

 

52 47/1 Fjalime të mbajtura në Lidhjen e Kombeve dhe në 
Shqipëri për Fan Nolin  

33 2 X 22 72  

53 48 Kërkesa çertifikatash për arbëreshët   27 2 X 22 73  

54 49 Dokumneta mbi arin monetar 6 2 X 22 74  

55 50 Letra e UNRA-s dërguar Kadri Hoxhës mbi punën e kësaj 

organizate dhe krijimin e seksionit për Shqipërinë  

1 2 D 22 75  

56 51 Materiale të ndryshme mbi veprimtarinë e UNRA-s në 
vendin tonë  

26 2 D 22 76  

57 52 Letra e Jan Vangjelit Konsullit Shqiptarë në Rumani 
drejtuar MPJ të Rumanisë 

Shiko Dosjen nr.46/2 

- 5 - 



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

58 53 Dokumenta mbi veprimtarinë e Shtabit të Komandës së 
Aleatëve për Mesdheun  

47 2 D 22 77  

Dega e Protokollit 

59 53/1 Dokumenta mbi ceremonialin  6 2 X 22 79  

 
- 6 - 

 


